



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕ สาย : บ้านพ่อประสิทธิ์ - บ้านนางสาว จิตลัดดา ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๑๙๕/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๔ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๓๐๒,๐๐๐.-บาท (สามแสนสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๔ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายเชตชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕

สาย : บ้านพ่อประสิทธิ์ - บ้านนางสาวจิตลัดดา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๗,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๓๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร
หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อม
ป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๓๐๒,๐๐๐ บาท (สามแสนสองพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายต๋นย เสาวรา	กรรมการ
๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส	กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชตชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

๕ 2 ส.ค. 2564

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564
 ประเภทงาน : รางระบายน้ำ
 สาย : บ้าน ส.อบต.ลำดวน - บ้านพอนภูถ
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานดินทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานก่อสร้าง ร่องระบายน้ำ	133,015.16	1.3056	173,664.59	Factor F
2	รายการที่ 10 จาก ปร.4	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			173,664.59	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			173,000.00	
	(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายบุญธรรม อบอุ่น

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2..... กรรมการ

(นายต๋นย เสาวรา)

3..... กรรมการ

(นางสาวสงวน จันทโรภาส)

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างระบบน้ำ คสล.

โครงการ ก่อสร้างระบบน้ำท่อน้ำดื่มเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15
 ก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขนาด 0.30 เมตร ยาว 69 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หน้าข้างละ 0.10 เมตร ฝาปิด คสล.ขนาด 0.40 x 0.50 เมตร หน้า 0.10 เมตร
 บ่อพัก คสล. ขนาด 0.60x0.60 จำนวน 1 บ่อ พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการจำนวน 1 ป้าย,ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 ป้าย)
 สถานที่ บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15 ตำบลดอนอิน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบ ขบด.ดอนอิน กำหนด
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก								
2	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ คสล. (กว้าง - เมตร ยาว - เมตร)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 เมตร ยาว 69 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หน้าข้างละ 0.10 เมตร ฝาปิด คสล.ขนาด 0.40 x 0.50 เมตร หน้า 0.10 เมตร	ลบ.ม.	3.00	2,130.00	6,390.00	306.00	918.00	7,308.00	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากดินวาง(อัดแรง ชั้น 3) (2.1) ขนาด 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
5	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. พร้อมฝาปิด	บ่อ	1.00	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
6	งานคอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
รวมราคางานท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก								11,808.00	
7	งานก่อสร้างระบบน้ำ พร้อมฝาปิด								
8	งานดินลูกรังถมดิน	ลบ.ม.	38.64	-	-	148.00	5,718.72	5,718.72	
9	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	2.42	518.00	1,250.97	99.00	239.09	1,490.06	
10	งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	13.32	2,130.00	28,365.21	306.00	4,075.00	32,440.21	
11	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.55806	-	-	4,100.00	2,288.04	2,288.04	
12	เหล็ก RB ขนาด 9 มม.(4.99 กก./เส้น)	ตัน	0.28233	26,221.00	7,403.09	-	-	7,403.09	
13	เหล็ก RB ขนาด 6 มม.(2.22 กก./เส้น)	ตัน	0.27572	27,247.00	7,512.65	-	-	7,512.65	
14	เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6 เมตร	เส้น	92.00	326.00	29,992.00	-	-	29,992.00	
15	สวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	11.16	31.00	346.00	-	-	346.00	
16	ท่อ PVC Dial. 2"	ท่อน	6.90	120.00	828.00	-	-	828.00	
17	งานติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	55.20	-	-	133.00	7,341.60	7,341.60	
18	ไม้แบบ 1" x 8" x 4 - 4.5 ม.(คิดใช้เวียน 3 ครั้ง)	ลบ.ฟ.	18.400	732.00	13,468.80	-	-	13,468.80	
19	งานพื้นน้ำมันกันสนิม(บรรจุ 3.785 ลิตร/กระป๋อง)	กระป๋อง	2.00	250.00	500.00	35.00	70.00	570.00	
รวมราคางานก่อสร้างระบบน้ำ พร้อมฝาปิด								121,207.16	
20	งานป้ายโครงการ								
21	ป้ายก่อนดำเนินการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
22	ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
รวมราคาป้ายโครงการ								-	

**หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพิกัดอัตราจังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น ปี 2564
- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายบุญธรรม ขบอุ่น
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ สอนมาลา
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เงินรอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนอิน

อนุมัติ.....

นายเจษฎา เจริญศักดิ์ขจร
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนอิน